



Potok, 28.01.2019r.



RPW/12566/2019 P
Data: 2019-02-25

Minister Środowiska
Henryk Kowalczyk
ul. Wawelska 52/54
00-992 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Potok gmina Szydłów, powiat staszowski, województwo świętokrzyskie zwracamy się z prośbą o pomoc w walce z inwestorem, który w naszej miejscowości wybudował 4 budynki inwentarskie o łącznej obsadzie 160 000 sztuk brojlerów jednorazowo.

Potok to mała wieś należąca do Chmielnicko-Szydłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu odwiedzana przez turystów zwłaszcza grzybiarzy, którzy cenią sobie ciszę i czyste powietrze. Niestety spokój naszej lokalnej społeczności zakłócony został przez powstałą w naszej miejscowości fermę brojlerów. Inwestycja ta niszczy lokalne środowisko, powoduje smród i choroby, zaniża wartość ziemi i nieruchomości ludzi, którzy żyją na tych terenach od pokoleń. W takich warunkach nie da się żyć i wychowywać dzieci. Rolnicy nie mogą pracować w swoich sadach, plantacjach krzewów owocowych położonych w bardzo bliskim sąsiedztwie fermy. Emitowane z fermy są: siarkowodór, amoniak, dwutlenek węgla, ketony, aldehydy, kwasy organiczne i inne substancje odorowe, które są bardzo szkodliwe dla ludzi. Wiele młodych osób, którzy postanowili zostać i rozwijać swoje rodzinne gospodarstwa czują się oszukani i bezradni wobec powstałej inwestycji w naszej miejscowości. Pojedyncze rodziny nie są w stanie samotnie przeciwstawić się kolosalnym koncernom.

Jako mieszkańcy nie byliśmy odpowiednio informowani przez Gminę przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dlatego też nie było sprzeciwu społeczności lokalnej w przeprowadzonym postępowaniu administracyjnym. Zawiadomienie o postępowaniu administracyjnym prowadzonym z udziałem społeczeństwa pojawiło się 18.11.2014r. znak: RGK- 7334/01-02/14, natomiast jedyne zebranie przed rozpoczęciem budowy, które odbyło się dopiero 10.02.2015r. zostaliśmy poinformowani przez pracownika Urzędu Gminy i inwestora, że nasz sprzeciw nie ma znaczenia a jesteśmy jedynie informowani o inwestycji w naszej miejscowości. Obwieszczenie o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. : „Budowa fermy brojlerów na działce nr 137/5 obręb Potok, gmina Szydłów" znak: RGK-7334/01-08/14 z dnia 09.06.2015 r. wydanej przez Wójta Gminy Szydłów zostało umieszczone tylko na stronie BIP urzędu Gminy Szydłów oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szydłowie przy ul. Rynek 2. Obwieszczenie to nie zostało wywieszono w miejscu planowanej inwestycji, co też uniemożliwiło nam jakkolwiek sprzeciw do w/w decyzji.

Dzięki odwołaniu się mieszkańców do Samorządowego Kolegium w Kielcach udało się zatrzymać rozbudowę fermy o 9 kurników po 60 000 sztuk brojlerów w każdym, niestety inwestor posiada pozwolenie na budowę kolejnych 5 kurników.

SKO w Kielcach decyzją znak: SKO.OŚ - 60/2871/159/2017 z dnia 30.10.2017r. uchyliło w całości decyzję Wójta Gminy Szydłów z dnia 19.06.2017r. znak RGK-6220.01-18.2016, którą ustalono środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie dziewięciu budynków inwentarskich - kurników wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ewid. 137/3, 137/4, 137/5, 137/7, 137/8 obręb 9 Potok, gmina Szydłów.

W/w decyzji SKO wskazało wiele uchybień ze strony organu I instancji, dlatego uważamy, że wydając również wcześniejszą decyzję z dnia 09.06.2015 r. na podstawie której wydano pozwolenie na budowę znak: B.6740.91.2015.IISz z dnia 20.01.2016 r. przez Starostę Staszowskiego dopuszczono się podobnych uchybień ze strony Gminy.

W swojej decyzji SKO zwróciło uwagę na funkcjonowanie w obrocie prawnym dwóch decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla różnej wielkości i zakresu inwestycji, wydanej dla tego samego inwestora. Dlatego uważamy, że wydanie nowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach powinno spowodować uchylenie wcześniej wydanej decyzji dla tego samego inwestora.

W swojej decyzji SKO również zwróciło uwagę na fakt, że organ I instancji nie dokonał własnej analizy i oceny przedłożonego przez inwestora raportu w zakresie ustalenia i

wskazania granic oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko a tym samym nie ustalili stron postępowania. Od początku mieszkańcy oraz właściciele działek bezpośrednio sąsiadujących z fermą nie byli informowani o wielkości planowanej inwestycji.

Z raportu przedstawionego przez inwestora wynika, że oddziaływanie zapachowe fermy na pobliskie posesje i działki nie będzie miało miejsca, niestety rzeczywistość jest zupełnie inna, dlatego inwestycja ta spotyka się teraz z tak dużym sprzeciwem społeczności lokalnej. Wydobywający się nie przyjemny zapach z istniejących już 4 kurników jest odczuwalny na odległości około 2 km. nie tylko na działkach w pobliżu fermy, ale też na posesjach mieszkańców którzy podpisali się pod petycją (lista osób załącznik nr 1). Wywóz brojlerów odbywa się w nocy, co jest uciążliwe dla osób mieszkających w pobliżu drogi, którą ten ruch się odbywa. Jeśli powstaną kolejne kurniki ruch samochodów ciężarowych będzie jeszcze bardziej uciążliwy.

Przeprowadzona kontrola przez WIOŚ w Kielcach stwierdziła naruszenie warunków posiadanej przez inwestora decyzji Wójta Gminy Szydłów znak:RGK-7334/01-08/14 z dnia 09.06.2015 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pt. „Budowa fermy brojlerów na działce nr 137/ obręb Potok, gmina Szydłów”, mimo to ferma dalej funkcjonuje. (wyniki kontroli WIOŚ w załączniku nr2)

W raporcie brak jest informacji o miejscu składowania tak dużej ilości obornika, nie wskazano konkretnie obszaru, tj. działek ewidencji gruntów. Za niewystarczające należy uznać zapis, że obornik zostanie przekazany uprawnionym podmiotom. Z naszych informacji wynika, że pomiot kurzy i gnojówka odbierany jest przez rolników z pobliskich miejscowości i w niewłaściwy sposób składowany zwłaszcza w okresie od 01.12 do 01.03.

Uważamy, że instytucję odpowiedzialną za wydawanie stosownych decyzji przed rozpoczęciem budowy fermy dopuściły się wielu uchybień.

My niżej podpisani sprzeciwiamy się powstaniu w naszej miejscowości kolejnych kurników na które niestety inwestor ma już pozwolenie na budowę. Takie inwestycje stanowią poważne zagrożenie dla środowiska oraz dla zdrowia okolicznych mieszkańców, zaniżają komfort ich życia oraz wartość ich ziem. Są też niezgodne z zasadami dobrostanu zwierząt. Jako obywatele RP mamy prawo do życia w czystym powietrzu, otwierania okien i spędzaniu wolnego czasu na świeżym powietrzu.

Nie zgadzamy się na niekontrolowaną ekspansję ferm wielkopowierzchniowych. Stanowią one poważne zagrożenie dla środowiska. Tym samym zwiększają zagrożenie dla

zdrowia ludności, a w dłuższej perspektywie powodują wzrost nakładów na leczenie chorób, zatruc pokarmowych i alergii zwłaszcza dzieci i osób starszych.

Masowa hodowla zwierząt stanowi zagrożenie dla środowiska, zdrowia i życia ludzi oraz małych rodzinnych biznesów. W całej Polsce społeczności lokalne protestują przeciwko takim inwestycjom w swoim sąsiedztwie.

Postulujemy o przeciwdziałanie wymykającemu się spod kontroli procesowi zmiany rodzimego rolnictwa w uciążliwy przemysł. Żądamy zatrzymania ekspansji przemysłowego chowu i hodowli zwierząt. Domagamy się wprowadzenia odpowiednich przepisów mających chronić nasze rodziny i całe społeczności przed negatywnym wpływem chowu przemysłowego.

Postulujemy:

1. Wprowadzenie minimalnej odległości ferm wielkopowierzchniowych od zabudowy mieszkaniowej wynoszącej min. 2 km.
2. Ograniczenie koncentracji ferm wielkopowierzchniowych poprzez ustalenie odległości pomiędzy nimi (np. 1 DJP = 10 m).
3. Ograniczenie koncentracji zwierząt na fermie. Ze względu na potencjalne znaczne oddziaływanie ferm wielkopowierzchniowych na środowisko oraz zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi postulujemy przyjęcie, że na jednym hektarze dopuszcza się produkcję w wielkości 2 DJP.
4. Uzależnienie wielkości produkcji zwierzęcej od ilości posiadanej ziemi i zezwolenie na budowanie tylko takich ferm, których właściciel jest w stanie zagospodarować 70% odchodów zwierzęcych jako nawóz na własnych użytkach rolnych.
5. Zakazanie budowy ferm w okolicach cennych krajobrazowo i przyrodniczo, na terenach źródłiskowych, w bliskim sąsiedztwie cieków i zbiorników wodnych oraz na terenach, gdzie występują zbiorniki wód podziemnych.

Z wyrazami szacunku,

Mieszkańcy wsi Potok